

تشکیل اولین مجمع جهانی خادمان قرآن کریم در ایران

شست خبری حجت‌الاسلام حمید محمدی، دبیر شورای توسعه فرهنگ قرآنی پیرامون بودجه فعالیت‌های قرآنی کشور و نیز آخرین تحولات و مصوبات شورا در این زمینه دیروز 9 دی ماه برگزار شد.



به زودی در شورای توسعه فرهنگ قرآنی کشور نهائی می‌شود:

تشکیل اولین مجمع جهانی خادمان قرآن کریم در ایران

خبرنگار اعتدال / افسانه پریشان: نشست خبری حجت‌الاسلام حمید محمدی، دبیر شورای توسعه فرهنگ قرآنی پیرامون بودجه فعالیت‌های قرآنی کشور و نیز آخرین تحولات و مصوبات شورا در این زمینه دیروز 9 دی ماه برگزار شد. دبیر شورای توسعه فرهنگ قرآنی با بیان اینکه راه‌اندازی مجمع جهانی خادمان قرآن در دستور کار قرار دارد، گفت: این موضوع در دو جلسه آینده شورا مورد بررسی قرار خواهد گرفت. * دو رویداد قرآنی مهم در هفته آینده

محمدی به دو رویداد قرآنی مهم پیش رو اشاره کرد و یادآور شد: یکی از این رویدادها مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان است که امسال با حضور حدود 70 شرکت‌کننده از نزدیک به 50 کشور برگزار می‌شود. یکی از کارهای برجسته و افتخارات جهاد دانشگاهی مرکز فعالیت‌های قرآنی دانشگاهیان کشور است که توانسته است با فعالیت‌های خوب و موفق خودش گام‌های جدی بردارد.

دبیر شورای توسعه فرهنگ قرآنی بیان کرد:

یکی از برجسته‌ترین فعالیت‌های جهاد دانشگاهی برگزاری مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان است، بعد از مسابقات بین‌المللی قرآن جمهوری اسلامی ایران که توسط سازمان اوقاف و امور خیریه برگزار می‌شود، این مسابقات دومین مسابقات بین‌المللی فاخر در کشورمان است که در سطح نخبگان دانشگاهی برگزار می‌شود و آرزو داریم در چند روز آینده این مسابقات

به خوبی برگزار شود.

* برگزاری هم‌اندیشی مجمع

خادمان قرآن در مشهد

وی دومین رویداد مهم هفته آینده را برگزاری هم‌اندیشی مجمع خادمان قرآن در مشهد مقدس عنوان کرد و گفت: در دو سال گذشته پیش‌جلساتی توسط وزارت

فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شده بود و بحث‌های مفیدی صورت گرفته بود که در تداوم آن جلسات بحث‌ها جدی شد، در واقع این مجمع ذیل مجمع جهانی خادمان قرآن که طرح آن در مجمع مشورتی شورای توسعه فرهنگ قرآنی مورد گفت‌وگو قرار گرفت و به زودی در شورای توسعه فرهنگ قرآنی نهائی خواهد شد.

محمدی خاطرنشان کرد: ذیل مجمع جهانی

خادمان قرآن کریم انجمن‌های تخصصی قرآن کریم را خواهیم داشت، تلاش خواهیم داشت با همکاری دستگاه‌ها و نهادهای فعال به سمتی حرکت خواهیم کرد تا

این مجمع تشکیل شود و در آن همه فعالان و خادمان قرآن برای عضویت در این مجمع دعوت شود. آنچه در شورا مطرح است تشکیل این مجمع با عضویت اعضاء فارغ از هر نوع ملیت است.

دبیر شورای توسعه فرهنگ قرآنی در ادامه

این نشست به جلسه آینده شورای توسعه فرهنگ قرآنی در

روز شنبه 13 دی‌ماه اشاره و اظهار کرد: آخرین جلسه بررسی بودجه قرآنی 93 در کمیته تخصیص و نظارت بر بودجه‌های قرآنی کشور برگزار می‌شود که مصوبات آن

در جلسه روز شنبه شورای توسعه فرهنگ قرآنی

بررسی می‌شود. جلسه بیست و پنجم شورا روز 13 دی برگزار می‌شود.

محمدی تصریح کرد: از هفته آینده اعتبارات 93 که برنامه آن توسط کمیسیون‌ها در اختیار دستگاه‌ها قرار خواهد گرفت، این اعتبارات با اهتمام ویژه دولت در اختیار نهادها قرار خواهد گرفت که می‌تواند مسیر بسیار خوبی را پیش روی فعالیت‌های قرآنی کشور قرار دهد. مسیر طراحی بودجه و بررسی پیشنهادها کاملاً علمی و نسبتاً طولانی بوده است. که بالغ بر 3000 برنامه قرآنی از سوی نهادها و دستگاه‌های قرآنی و از طریق سه کمیسیون اصلی شورا واصل شد.

دبیر شورای توسعه فرهنگ قرآنی بیان کرد: بعد از طرح و بررسی و گفت‌وگوهای طولانی و ذیل سیاست‌های عام که 10 سیاست بود، نهایتاً بررسی و با تشکیل کارگروه‌های متعدد و برگزاری بیش از 10 جلسه در خود کمیته نهائی شد و در جلسه شب نهم دی‌ماه که آخرین جلسه است بررسی می‌شود و بعد از طرح در شورای توسعه به سمت اعطای بودجه به تمام دستگاه‌ها حرکت خواهیم کرد.

وی خاطرنشان کرد: به همه فعالان قرآنی این نوید را می‌دهم که برای چند هفته آینده می‌توانند از طریق دستگاه‌های زیربند کمک‌های خود را با سازوکارهای جدید که در شورا به تصویب رسیده است دریافت کنند.

*راه اندازی فعالیت‌های قرآنی در محیط‌ها کارگری دبیر شورای توسعه فرهنگ قرآنی در ادامه به ارائه پیشنهاد تشکیل شورای فعالیت‌های قرآنی کارگری بوده است، گفت: اخیراً دارالقرآن خانه کارگر با هدف محوریت دادن به فعالیت‌های قرآنی در محیط‌ها کارگری طرحی را آماده کرده است که برای تحقق آن شورایی با ترکیب مسئولان و کارشناسان قرآنی تشکیل خواهد شد. در حال حاضر در خانه کارگر جلساتی برگزار شده است که با نامه‌نگاری رسمی به شورای توسعه مسیر رسمی این طرح در حال طی شدن است.

وی افزود: نسبت این شورای کارگری با شورای توسعه فرهنگ قرآنی یک نسبت روشن است، بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی مسئولیت راهبری، هماهنگی و نظارت راهبردی امور قرآنی کشور به شورای توسعه سپرده شده است و لازم است تمام دستگاه‌ها و شوراهای قرآنی کشور مشروعیت خود را از شورای توسعه دریافت کنند.

*نهائی شدن سند طرح ملی حفظ قرآن دبیر شورای توسعه فرهنگ قرآنی در ادامه از نهائی شدن طرح سند ملی حفظ قرآن کریم در آینده‌ای بسیار نزدیک خبر داد و گفت: این طرح زمینه ساز و نوید بخش نهضت عمومی حفظ و تدبیر قرآن کریم خواهد بود.

هدف‌گذاری کمی و کیفی دقیقی صورت گرفته است تا در دو افق 1404 و 1414 بتوانیم عملیات حفظ را نهائی کنیم. به زودی برای سند جامع حفظ قرآن کریم که راهبرد بسیار کلیدی و اساسی است تفاسیر اعلام خواهد شد.

*بودجه مؤسسات قرآنی 100 درصد افزایش یافته است وی همچنین در پاسخ به سؤالی در مورد سهم بودجه مؤسسات قرآن در بودجه سال 1393 نیز اظهار کرد: برای مؤسسات قرآنی مردم نهاد در چند محل پیش بینی بودجه صورت گرفته است که از جمله این نهادها وزارت ارشاد و سازمان تبلیغات اسلامی است، امسال بودجه خوب و قابل توجهی در اختیار اتحادیه مدغم قرار گرفته است که رقم آن بعد از جلسه شورا نهائی خواهد شد. اتحادیه‌ها به صورت مستقل بودجه دریافت می‌کنند. غیر از این سه مسیر یک مسیر دیگر نیز وجود دارد که آن هم مربوط به سازمان اوقاف است، این سازمان با توجه به دریافت بودجه از شورا بودجه‌هایی را در اختیار مؤسسات مردمی جهت فعال شدن در اماکن مذهبی قرار خواهد داد.

دبیر شورای توسعه فرهنگ قرآنی خاطرنشان کرد: اعتبارات حمایت از مؤسسات مردمی در بودجه جدید 100 درصد افزایش پیدا کرده است. بودجه 93 که در حال توزیع است در بحث مردمی با این میزان افزایش مواجه بوده است. لذا این بشارت را برای مؤسسات داریم که کم‌توجهی احتمالی صورت گرفته با اختصاص این بودجه جبران خواهد شد.

محمدی با تأکید بر اینکه امسال را سال توسعه همه جانبه حمایت از مؤسسات مردمی توسط شورای توسعه فرهنگ قرآنی نام نهاده‌ایم یادآور شد: فعالیت‌هایی که شورا در سال‌های اخیر داشته است از مرحله ریل‌گذاری و تعارف به تعامل رسیده‌ایم و هم اکنون همه ظرفیت‌های نظام برای توسعه فرهنگ قرآنی مهیاء شده است. یک نشست و گردهمایی ویژه با متخصصان را برای توسعه فرهنگ قرآنی خواهیم داشت که تفسیر این بحث در آنجا ارائه خواهد شد. با فعالیت‌های چند سال اخیر شورا تعارف بین دستگاه‌ها به مرحله تعامل رسیده‌ایم و انتظار داریم بعد از این مرحله به گام سوم که هم‌افزایی

نهادهای و دستگاهها است برسیم.

* دانشواره قرآن بنیان «الهدی»

وارد فاز دوم شد

وی در ادامه با تأکید بر اینکه منشور توسعه فرهنگ قرآنی سه رویکرد اساسی داشته است، یکی از این رویکردها را بحث نظام‌سازی عنوان کرد و افزود: در زمینه نظام‌سازی دبیرخانه برای تحقق منشور تدوین دانشواره علوم انسانی قرآن بنیان «الهدی» را در دستور کار خود قرار داده است که با تازگی وارد فاز دوم فعالیت خود شده است. محمدی تصریح کرد: فاز نخست این طرح با همکاری دانشگاه امام صادق(ع) صورت گرفت و در آستانه فاز دوم آن هستیم که در این راستا جا دارد از خدمات علمی مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی که نقش اساسی در عقد این تفاهم‌نامه با شورا داشتند تقدیر شود.